ДОГОВОР № ___

на предоставление дополнительных платных образовательных услуг

на отделении самоокупаемости Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская

музыкальная школа № 11»

г. Прокопьевск                                                                                                                 «_____»_________ 20__ г.

      Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 11», именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», действующее на основании Лицензии  на осуществление образовательной деятельности (серия 42ЛО №

0002809, регистрационный номер № 15762), выданной Государственной службой по надзору и контролю в сфере образования

Кемеровской области от 17.02.2016 г., Устава, зарегистрированного Межрайонной инспекцией федеральной налоговой службы № 11 по

Кемеровской области от 19.10.2015г., Положения о самоокупаемом отделении МБУ ДО «ДМШ № 11», в лице директора Мясоедовой

Татьяны Сергеевны, с одной стороны и гражданина_______________________________________________________________________
                                                                                                  (фамилия, имя, отчество)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», либо являясь родителем (законным представителем), действующий на основании паспорта

(документа, удостоверяющего полномочия представителя),

___________________________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

именуемого в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской

Федерации, законами Российской Федерации «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также Постановлением

Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг",

настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Исполнитель оказывает Обучающемуся платные образовательные услуги в полном объеме в соответствии с образовательными

программами и условиями договора на отделении «Музыкальное образование  взрослых».

2.  Условия договора

2.1. Направленность, уровень, вид программы: реализация программ дополнительного образования в области музыкального искусства,

дополнительное образование, дополнительное образование взрослых.

2.2. Форма обучения: очная.

2.3. Срок обучения: 1 год.

2.4. Количество учебных часов в неделю: 1 ч. (допустимы мелкогрупповые занятия).

3.  Права, обязанности и ответственность сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

3.1.2. Обеспечить учебный процесс квалифицированными педагогическими кадрами.

3.1.3. Обеспечить проведение занятий помещениями, соответствующими санитарным и гигиеническим требованиям, а также

оснащением, соответствующим обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

3.1.4. В соответствии с действующим законодательством нести ответственность за сохранность жизни и здоровья Обучающегося во

время проведения учебных занятий.

3.1.5. По требованию Заказчика предоставить необходимую информацию об оказываемых дополнительных образовательных услугах

и исполнителях услуг.

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. Составлять учебные планы и программы, регламентировать учебное время Обучающегося.

3.2.2. Привлекать Обучающегося к участию в концертах, смотрах, конкурсах.

3.2.3. Самостоятельно в пределах утвержденной сметы доходов и расходов определять направления и объем расходования денежных

средств, полученных в качестве платы за обучение.

3.2.4. Принимать безвозмездную благотворительную помощь Заказчика.

3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. Своевременно оплачивать услуги, предусмотренные разделом 1 настоящего договора.

3.3.2. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно расписанию учебных занятий.

3.3.3. Своевременно извещать Исполнителя (в лице администрации МБУ ДО «ДМШ № 11» или преподавателя) об уважительных

причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.3.4. Возместить ущерб, причинённый Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

3.3.5. Выполнять Устав МБУ ДО «ДМШ № 11», локальные акты в части, не противоречащей предмету настоящего договора.

3.4. Заказчик имеет право:

3.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг,

предусмотренных разделами 1, 2 настоящего Договора.

3.4.2. Знакомиться с Уставом Исполнителя, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными

программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и

обязанности Обучающегося и Заказчика.

3.4.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью I ст.34 ФЗ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации». Обучающийся также вправе:

3.4.4. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

3.4.5. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для

освоения образовательной программы.

3.4.6. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и

иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

3.4.7. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой

оценки.

3.5. Обучающийся обязан:

3.5.1. Посещать занятия, согласно расписанию учебных занятий.

3.5.2. Выполнять Устав школы, требования работников школы, не противоречащие Уставу, Правила внутреннего распорядка для

обучающихся.

3.5.3. Соблюдать установленные в школе правила техники безопасности, санитарии и гигиены.

3.6. Обучающийся имеет право:

3.6.1. Получать дополнительные образовательные услуги в области музыкального искусства, предусмотренные разделом 1 настоящего

договора, в полном объёме.

3.6.2. Развивать свои творческие способности.

3.6.3. Защищать свои честь и личное достоинство, жизнь и здоровье от всех форм физического и психического насилия.

3.7. Ответственность Исполнителя и Заказчика:

3.7.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность,

предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.

3.7.2. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания

платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.

4.  Оплата услуг

4.1. Оплата за обучение на момент заключения договора составляет 2000  рублей в месяц. Увеличение стоимости образовательных

услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.2. Оплата за обучение устанавливается на основе утвержденных тарифов Администрацией г. Прокопьевска.

4.3. Плата за обучение устанавливается с учетом вычета каникулярного времени и праздничных  дней и делится на среднемесячные

равные доли, начиная с сентября по май текущего года включительно.

4.4. Оплата производится Заказчиком не позднее 10 числа текущего месяца, путем зачисления денежных средств на счет Исполнителя,

указанный в п. 8  настоящего Договора.

4.5. В случае болезни, при наличии медицинской справки, оплата может быть произведена из расчета стоимости учебного часа.

5. Полученные денежные средства используются  Исполнителем  согласно утвержденной сметы доходов и расходов в

соответствии с бюджетной классификацией по следующим статьям:

- оплата труда (в том числе доплаты, надбавки, поощрения работникам школы);

- начисления на фонд оплаты труда;

- оплата услуг связи;

- оплата коммунальных услуг;

- оплата работ и услуг по содержанию имущества;

- прочие текущие расходы, в том числе курсы повышения квалификации преподавателей и администрации школы;

- приобретение и модернизация предметов длительного пользования, музыкальных инструментов

- ремонт и обслуживание музыкальных инструментов.

6. Порядок изменения и расторжения договора

6.1. Настоящий договор, может быть, расторгнут досрочно в следующих случаях:

а) по соглашению сторон;

б) по инициативе Заказчика с уведомлением Исполнителя в письменном виде;

6.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут в одностороннем порядке по инициативе Исполнителя в следующих случаях:

- за совершение Обучающимся противоправных действий;

- за неоднократные нарушения правил внутреннего распорядка;

- за невыполнение Обучающимся по образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой

образовательной программы;

- за просрочку оплаты стоимости платных образовательных услуг Заказчиком;

- за невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий

(бездействия) Обучающегося.

7.  Срок действия договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу после подписания его сторонами с момента издания приказа по МБУ ДО «ДМШ № 11» о

зачислении Обучающегося на отделение самоокупаемости.

7.2. Срок действия договора: до «_____»_____________________ 20_____г.

8.  Адреса сторон
8. 1.Заказчик: ФИО__________________________________________________________________________________________________

Данные паспорта (документа, удостоверяющего полномочия представителя) _________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________

Адрес места жительства_______________________________________________________________________________________________

Телефон:____________________________________________________________________________________________________________

8.2.Обучающийся: ФИО______________________________________________________________________________________________

Адрес места жительства_______________________________________________________________________________________________

Телефон:____________________________________________________________________________________________________________

8.3. Исполнитель (юридический адрес): 653024, Россия, Кемеровская область, г. Прокопьевск, ул. Мартехова, 11

МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 11». Тел./факс 8 (3846) 66-75-84 – директор, 66-75-79 – общий.

9.  Подписи сторон:

                                       Исполнитель:                                                                           Заказчик:
                                      Директор МБУ ДО «ДМШ № 11»:

______________ __  (Т.С. Мясоедова)                       ___________________________(_____________________)

М.П.

		2022-09-09T09:47:54+0700
	Мясоедова Татьяна Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа